
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „LITERATŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2023 METAIS 

 

2022 m. gruodžio 16 d. Nr. 1LKT-182(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2018 m. gruodžio 7 d. Europos Komisijos reglamentu 

(ES) 2018/1923 „Kuriuo iš dalies keičiamos Europos Komisijos reglamento (ES) Nr. 360/2012 nuostatos, 

susijusios su šio reglamento taikymo laikotarpiu“ (toliau – De minimis VESP reglamentas), Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 

47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 1 priedo „Sričių finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į 

Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. lapkričio 24 d. Ekspertų darbo grupės 

posėdžio protokolas Nr. 3LKT-87(1.7), 2022 m. lapkričio 28 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio 

protokolas Nr. 3LKT-91(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Literatūra“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinan-

suojamos 

projekto 

išlaidos 

Egzempliorių 

skaičius 

bibliotekoms 

1.1.  

Klaipėdos 

apskrities 

Ievos 

Simonaitytės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Festivalis 

„Inkultūracija“ 
92,57 15 750,00   - 

1.2.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Akademinis 

vasaros 

seminaras 

„Literatūros salos 

2023“ 

89,83 7 900,00   - 

1.3.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Danutės 

Kalinauskaitės 

romano „Baltieji 

prieš juoduosius“ 

parengimas ir 

leidyba 

89,71 7 000,00  66 egz. 



1.4.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Pirmoji knyga. 

Poezija 
89,15 4 000,00  66 egz. 

1.5.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Pirmoji knyga. 

Proza 
89,15 4 300,00  66 egz. 

1.6.  Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Filosofo Nigelo 

Warburtono 

knygos „Trumpa 

filosofijos 

istorija“ vertimas 

ir leidyba 

87,57 7 440,00  66 egz. 

1.7.  
Vilniaus 

reviu 

Viešoji 

įstaiga 

Vilnius 

Review/vilniusre

view.com 

87,43 42 100,00   - 

1.8.  Apostrofa 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Nobelio premijos 

laureatės lenkų 

poetės Wisławos 

Szymborskos 

dvikalbės 

rinktinės (vertėjas 

Tomas Venclova) 

išleidimas 

86,71 7 250,00  66 egz. 

1.9.  

Šiaulių 

apskrities 

Povilo 

Višinskio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiaulių knygų 

mugė 2023: taika 

prasideda 

žodžiais 

86,43 18 370,00   - 

1.10.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Serhij Žadan 

poezijos rinktinės 

leidyba 

86,01 6 850,00  66 egz. 

1.11.  
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Jono Meko 

„Raštų“ IV tomo 

parengimas ir 

leidyba 

85,99 6 300,00  66 egz. 

1.12.  
Literatūra ir 

menas 

Viešoji 

įstaiga 

Literatūros 

kiemas: Lietuva 

ir pasaulis 

85,85 

19 953,00 

(taikomas De 

minimis VESP 

reglamentas) 

 -  

1.13.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Damon Galgut 

romano 

„Pažadas“ 

parengimas ir 

leidyba 

85,85 7 040,00  66 egz. 



1.14.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Olgos Tokarczuk 

romano 

„Empoziumas“ 

leidyba 

85,71 8 800,00  66 egz. 

1.15.  
Lietuvos 

aklųjų 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Grožinės 

literatūros 

prieinamumo 

didinimas įprasto 

spausdinto teksto 

negalintiems 

skaityti žmonėms 

84,72 9 600,00  -  

1.16.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Ramutės 

Skučaitės 

poezijos knygos 

„Kas ateina tom 

pėdutėm?“ 

leidyba 

84,57 8 000,00  66 egz. 

1.17.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Anne Applebaum 

knygos 

„Raudonasis 

badas. Stalino 

karas prieš 

Ukrainą“ 

vertimas ir 

leidyba 

84,15 6 000,00  66 egz. 

1.18.  Terra publica 
Viešoji 

įstaiga 

Jef Aerts knygos 

„De blauwe 

vleugels“ 

vertimas ir 

leidyba lietuvių 

kalba 

84,14 4 400,00  5 egz. 

1.19.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Aisčio 

Žekevičiaus 

poezijos knygos 

„Atlaidžiai 

šypsosi bedugnė“ 

parengimas ir 

leidyba 

84,14 3 700,00  5 egz. 

1.20.  
Šiaurės Atėnų 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Pasaulio 

literatūros 

vertimai 

84,01 

18 400,00 

(taikomas De 

minimis VESP 

reglamentas) 

  - 

1.21.  Metai 
Viešoji 

įstaiga 

Vertimų metai 

2023: užsienio 

literatūros 

vertimai „Metų“ 

žurnale 

84,00 

16 470,00 

(taikomas De 

minimis VESP 

reglamentas) 

  - 



1.22.  
Leidykla 

Jotema 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knuto Hamsuno 

knygos „Markens 

Grøde“ vertimas 

83,86 5 300,00  66 egz. 

1.23.  
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Italo Calvino 

romano 

„Palomaras“ 

vertimas ir 

leidyba 

83,85 6 407,00  66 egz. 

1.24.  
Vytauto 

Didžiojo 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Kauno literatūros 

savaitė. 

Tarptautinis 

rašytojų ir knygų 

festivalis 

83,84 17 000,00   - 

1.25.  
Leidykla 

Lapas 

Viešoji 

įstaiga 

James Graham 

Ballard romano 

„High-Rise“ 

vertimas ir 

leidyba 

83,57 6 900,00  66 egz. 

1.26.  
Šiaurės Atėnų 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Skaitykla Nr. 5: 

literatūros kritika, 

refleksija, analizė 

83,57 

7 600,00 

(taikomas De 

minimis VESP 

reglamentas) 

  - 

1.27.  Žalias kalnas 
Mažoji 

bendrija 

Ilonos Ežerinytės 

knygos vaikams 

„Pepsė“ leidyba 

83,56 4 200,00  5 egz. 

1.28.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Ilya Kaminsky 

poezijos knygos 

„Kurčiųjų 

respublika“ 

parengimas ir 

leidyba 

83,28 4 100,00  5 egz. 

1.29.  Apostrofa 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Rašytojo Rolando 

Rastausko 

kelionų esė 

knygos išleidimas 

83,14 8 000,00  66 egz. 

1.30.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Davido Graebero 

knygos 

„Šūdmalos 

darbai“ 

parengimas ir 

leidyba 

83,13 8 500,00  66 egz. 

1.31.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Inger Christensen 

poezijos knygos 

„Tai“ parengimas 

ir leidyba 

83,00 4 200,00  5 egz. 



1.32.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Sigmundo Freudo 

„Nerimastis 

kultūroje“ 

parengimas ir 

leidyba 

82,86 3 900,00  5 egz. 

1.33.  
Žiemos 

žodžiai 

Viešoji 

įstaiga 

Tekstai TV: 

lietuvių 

literatūros 

metraštis 

82,58 7 000,00  -  

1.34.  
Mokyklų 

tobulinimo 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Literatūros 

festivalis vaikams 

„Nuotykiai 

tęsiasi“ 

82,43 15 000,00  -  

1.35.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Shuang Xuetao 

apysakų rinkinio 

„Rausva gatvė“ 

vertimas ir 

leidyba 

82,29 5 300,00  66 egz. 

1.36.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vytauto 

Landsbergio ir 

Sergejaus 

Loznicos 

pokalbių knygos 

„Landsbergis“ 

parengimas ir 

leidyba 

82,29 6 000,00  66 egz. 

1.37.  
Socialinių 

inovacijų 

institutas 

Viešoji 

įstaiga 

Jurgos Vilės 

iliustruota knyga 

vaikams 

82,28 6 000,00  66 egz. 

1.38.  
Leidykla 

Lapas 

Viešoji 

įstaiga 

Azar Nafisi 

literatūrinių 

memuarų 

„Reading Lolita 

in Tehran: A 

Memoir in 

Books“ vertimas 

ir leidyba 

82,00 6 220,00   - 

1.39.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Fernandos 

Melchor romano 

„Paradais“ 

(„Páradais“) 

vertimas ir 

leidyba 

81,85 4 590,00  5 egz. 

1.40.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Mary Beard 

knygos „SPQR. 

Senovės Romos 

istorija“ vertimas 

ir leidyba 

81,43 11 000,00  66 egz. 



1.41.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Juhanio 

Puttseppio 

knygos „Delčia 

kaip aukso valtis“ 

vertimas ir 

leidyba 

81,42 2 600,00  5 egz. 

1.42.  Apostrofa 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Švedų poeto 

Bruno K. Öijerio 

poezijos rinktinės 

„Sidabro 

juodumo“ 

išleidimas 

81,13 6 600,00  66 egz. 

1.43.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Justino Žilinsko 

knygos „Kaukas 

Gugis ir sielų 

akmuo“ 

išleidimas 

81,00 5 700,00  66 egz. 

1.44.  
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Czesławo 

Miłoszo 

eseistikos knygos 

„Rusija“ vertimas 

ir leidyba 

80,98 6 000,00  5 egz. 

1.45.  Slinktys Asociacija 

Katerynos 

Jehoruškinos 

knygos vaikams 

„Mano 

priverstinės 

atostogos“ 

leidyba ir sklaida 

80,86 6 000,00  66 egz. 

1.46.  

Tarptautinės 

vaikų ir 

jaunimo 

literatūros 

asociacijos 

(IBBY) 

Lietuvos 

skyrius 

Asociacija 

Vienas pasaulis, 

daug istorijų: 

IBBY geriausių 

2022 m. knygų 

vaikams ir 

paaugliams 

apdovanojimai 

80,83 15 000,00   - 

1.47.  Terra publica 
Viešoji 

įstaiga 

Knygos „Fula 

tjejer“ vertimas ir 

leidyba lietuvių 

kalba 

80,73 4 600,00  5 egz. 

1.48.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Virginijos 

Kulvinskaitės 

apsakymų 

rinkinio 

sudarymas ir 

leidyba 

80,71 3 005,00  5 egz. 



1.49.  Alma littera 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vytautės 

Žilinskaitės 

apsakymų 

rinkinys 

„Seneliūkštis“ 

80,71 5 200,00  66 egz. 

1.50.  Terra publica 
Viešoji 

įstaiga 

Marisha Rasi-

Koskinen knygos 

„Auringon pimeä 

puoli“ vertimas ir 

leidyba lietuvių 

kalba 

80,57 6 000,00  66 egz. 

1.51.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Alinos Bronsky 

romano 

„Šukparkis“ 

vertimas ir 

leidyba 

80,51 6 000,00  66 egz. 

1.52.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Jurgos 

Tumasonytės 

romano 

„Naujagimiai“ 

leidyba 

80,44 3 900,00 

Išlaidos, 

nurodytos 

1.1 

sąmatos 

eil. 

66 egz. 

1.53.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Almio Grybausko 

knygos „Apeigos 

stebykloje“ 

leidyba 

80,43 6 000,00   66 egz. 

1.54.  Terra publica 
Viešoji 

įstaiga 

Elia Barceló 

knygos „El efecto 

Frankenstein“ 

vertimas ir 

leidyba lietuvių 

kalba 

80,43 4 000,00  66 egz. 

1.55.  
Rašytojų 

klubas 

Viešoji 

įstaiga 

Renginių ciklas 

„Atradimai: 

knyga ir 

rašytojas“ 

80,42 14 000,00   - 

1.56.  
Dominicus 

Lituanus 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vytauto V. 

Landsbergio 

knyga vaikams 

„Pūkio tėvynė“ 

80,42 4 900,00  66 egz. 

1.57.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vaivos 

Rykštaitės 

romano „Mėlynas 

namas 

Havajuose“ 

parengimas ir 

leidyba 

80,29 5 900,00  66 egz. 



1.58.  Brailio knyga 
Viešoji 

įstaiga 

Knygos vaikams 

Brailiu su 

spalvotomis 

taktilinėmis 

iliustracijomis 

2023 

80,27 10 600,00   - 

1.59.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Herkaus 

Kunčiaus romano 

„Šaltasis karas“ 

leidyba 

80,14 6 700,00  66 egz. 

1.60.  
LASS 

respublikinis 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Sparnuotoji 

negalia 
80,14 9 226,00   - 

1.61.  
Naujasis 

Židinys-Aidai 

Viešoji 

įstaiga 

Literatūros lauko 

transformacijos: 

naujosios lietuvių 

literatūros 

refleksija 

„Naujajame 

Židinyje-

Aiduose“ 

80,00 10 100,00  -  

1.62.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Tado Zaronskio 

poezijos knygos 

„Ganėtinai 

trumpi periodai“ 

parengimas ir 

leidyba 

79,85 4 000,00  5 egz. 

1.63.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Norberto 

Černiausko 

knygos „Trys esė 

apie neįvykusią 

Lietuvos istoriją“ 

išleidimas 

79,84 6 150,00  66 egz. 

1.64.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 

Dovilės Zelčiūtės 

knygos „Koks 

tavo vardas“ 

parengimas ir 

leidyba 

79,72 3 500,00  5 egz. 

1.65.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Simono Bernoto 

poezijos knygos 

„Pasakų parkas“ 

leidyba 

79,71 4 000,00  5 egz. 

1.66.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

literatūros 

fondas 

Labdaros 

ir paramos 

fondas 

Literatūros 

seimelis 
79,66 12 000,00   - 



1.67.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Kristinos 

Tamulevičiūtės 

poezijos knygos 

„Iš tamsos ir 

vilties“ leidyba 

79,58 4 000,00  5 egz. 

1.68.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Olgos Ravn 

romano 

„Darbuotojai“ 

(„De ansatte“) 

vertimas ir 

leidyba 

79,43 3 480,00  5 egz. 

1.69.  Sofoklis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Alice Walker 

knygos „Purpuro 

spalva“ vertimas 

ir leidyba 

79,43 3 000,00  5 egz. 

1.70.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Marc Bloch 

knygos „Istoriko 

amatas“ vertimas 

ir leidyba 

79,32 5 000,00  66 egz. 

1.71.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Linos Itagaki, 

Mariaus 

Marcinkevičiaus 

ir Vytenės 

Saunoriūtės 

komikso „Prieš 

srovę“ išleidimas 

79,15 3 550,00  5 egz. 

1.72.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Hannah’os 

Arendt knygos 

„Apie smurtą“  

parengimas ir 

leidyba 

79,00 4 000,00  5 egz. 

1.73.  
Leidykla 

Lapas 

Viešoji 

įstaiga 

Antropologijos 

serija: Marcel 

Mauss „The Gift“ 

ir Mary Douglas 

„Purity and 

Danger. An 

Analysis of 

Concepts of 

Pollution and 

Taboo“ vertimas 

ir leidyba 

78,85 5 580,00  - 



1.74.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dvitomio 

Martynas 

Liudvikas Rėza 

„Prutena“, 

vokiečių ir 

lietuvių 

kalbomis, 

parengimas ir 

išleidimas 

78,84 10 000,00   5 egz. 

1.75.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos 

Leonardas 

Gutauskas 

„Pelynais 

švytintis laikas“ 

išleidimas 

78,84 3 850,00  5 egz. 

1.76.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos Janina 

Degutytė, „Taip 

skaudžiai purpuru 

žydi erškėtis“, 

serija „Gyvoji 

poezija“ su CD, 

išleidimas 

78,82 6 000,00   66 egz. 

1.77.  Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Jano Patočkos 

knygos „Platonas 

ir Europa“ 

parengimas ir 

leidyba 

78,73 4 720,00  - 

1.78.  
Leidykla 

„Margi 

raštaiׅ“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

F. W. J. Schelling 

Filosofijos darbų 

rinktinė  

(Einleitung zu 

dem Entwurf 

eines Systems der 

Naturphilosophie

; System des 

transzendentalen 

Idealismus; 

Darstellung 

meines Systems 

der Philosophie) 

vertimas į 

lietuvių kalbą ir 

leidyba 

78,72 7 000,00  66 egz. 

1.79.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Mayos Angelou 

knygos „Žinau, 

ko gieda paukštis 

narve“ vertimas 

ir leidyba 

78,71 6 000,00  66 egz. 



1.80.  
Rašytojų 

klubas 

Viešoji 

įstaiga 

Tęstinis renginių 

ciklas vaikų 

globos staigoms 

„Atverstos 

knygos puslapiai“ 

78,71 10 000,00  -  

1.81.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Unės Kaunaitės 

knygos „2084“ 

leidyba 

78,58 5 000,00  66 egz. 

1.82.  

Skaitymo ir 

kultūrinio 

raštingumo 

asociacija 

Asociacija 

Tarptautinis 

šiuolaikinės 

literatūros 

forumas „Šiaurės 

vasara“ 

78,57 14 000,00   - 

1.83.  
Leidykla 

Hieronymus 

Viešoji 

įstaiga 

Margaret Atwood 

poezijos rinktinės 

sudarymas ir 

vertimas 

78,49 6 000,00  66 egz. 

IŠ VISO: 639 701,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Literatūra“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Mario Desiati knygos „Išvykėliai“ 

leidyba 
78,43 

2.2.  Tikra knyga Mažoji bendrija 
Knygos „Hipokampas“ sukūrimas 

ir leidyba 
78,42 

2.3.  Vox rara Mažoji bendrija 

Adanios Shibli romano „Menka 

detalė“ („Tafsil Thanawi“) 

vertimas ir leidyba 

78,42 

2.4.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Philippe Claudel romano „Pono 

Linio dukraitė“ parengimas ir 

leidyba 

78,29 

2.5.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Pilar Quintana knygos „Kalė“ 

leidyba 
78,15 

2.6.  Phi knygos Mažoji bendrija 

Michelio Foucault veikalo 

„Prižiūrėti ir bausti: kalėjimo 

gimimas“ naujos redakcijos 

parengimas ir leidyba 

78,15 

2.7.  Vox rara Mažoji bendrija 

Rachel Ingalls romano „Ponia 

Kaliban“ („Mrs. Caliban“) vertimas 

ir leidyba 

78,14 



2.8.  Leidykla „Sofoklis“ 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Sohn Won-pyung knygos 

„Migdolai“ vertimas ir leidyba 
78,14 

2.9.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga 
Baltu rašalu: kritinė tekstų apie 

motinystę antologija 
78,13 

2.10.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Johnathano Haidto knygos „The 

Righteous Mind: Why Good People 

Are Divided by Politics and 

Religion“ vertimas ir leidyba 

78,01 

2.11.  Vox rara Mažoji bendrija 
Yoko Tawada romano „Emisaras“ 

(„Kentōshi“) vertimas ir leidyba 
78,00 

2.12.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Ginos Viliūnės ir Eglės Kirlytės 

knygos „Išlaisvinti mešką. Penkios 

dienos Renesanso Vilniuje“ 

parengimas ir leidyba 

77,86 

2.13.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Mathias Enard kūrinio „Kalbėk 

jiems apie mūšius, karalius ir 

dramblius“  parengimas ir leidyba 

77,84 

2.14.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga 

Dr. Eglės Rindzevičiūtės knygos 

„Constructing soviet cultural 

policy: cybernetics and governance 

in Lithuania after World War II“ 

vertimas ir leidyba 

77,72 

2.15.  Phi knygos Mažoji bendrija 

Vinciane Despret knygos „Ką 

atsakytų gyvūnai, jei užduotume 

tinkamus klausimus?“ vertimas ir 

leidyba 

77,70 

2.16.  Lenkų literatų asociacija Asociacija 

Post-Vilnius: Šiuolaikinės lietuvių 

ir Lietuvos lenkų poezijos 

antologija 

77,66 

2.17.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Roberto Bolaño novelių rinktinės 

vertimas ir leidyba 
77,57 

2.18.  Žalias kalnas Mažoji bendrija 
Urtės Uliūnės knygos vaikams 

„Mažasis pabėgimas“ leidyba 
77,44 

2.19.  
LASS respublikinis 

centras 
Viešoji įstaiga 

Lietuva – Lenkija – Ukraina: 

bendros patirtys ir istorinės slinktys 

(knygos brailio raštu) 

77,43 

2.20.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga 

Dr. Arvydo Grišino knygos 

„Politics with a Human Face. 

Identity and Experience in Post-

Soviet Europe“ vertimas ir leidyba 

77,43 

2.21.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Joelio Haahtelos knygos „Jokūbo 

kopėčios“ vertimas ir leidyba 
77,42 

2.22.  Pamėginčius Viešoji įstaiga 
Lietuvių-ukrainiečių patarlės. Kol 

gyveni, tol ir mokaisi 
77,14 



2.23.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Monikos Baltrušaitytės knygos 

„10-01“ leidyba 
76,86 

2.24.  
Rašytojų sąjungos 

fondas 
Viešoji įstaiga Rašytojų ir vertėjų susitikimai 2023 76,71 

2.25.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga 

Berelio Kagano dienoraščio „Žydas 

miške“ (1943-1944) vertimas ir 

leidyba 

76,71 

2.26.  Gelmės Viešoji įstaiga 

Dorotos Suwalskos knygos 

„Juodieji ežerai“ vertimas ir 

leidyba 

76,70 

2.27.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Ramunės Vėliuvienės knygos 

„Šeimos albumai. Regimoji 

atmintis“ parengimas ir leidyba 

76,58 

2.28.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Anjos Mugerli knygos „Bičių 

šeima“ vertimas ir leidyba 
76,43 

2.29.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Rachel Cusk romano „Tranzitas“ 

vertimas ir leidyba 
76,43 

2.30.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Rachel Cusk romano „Kudos“ 

vertimas ir leidyba 
76,43 

2.31.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 

Nijolės Laurinkienės knygos 

vaikams „Dangaus karalienė Saulė“ 

leidyba 

76,16 

2.32.  
Mažoji bendrija Tikra 

knyga 
Mažoji bendrija 

Knygos „Draugės“ vertimas ir 

leidyba 
76,14 

2.33.  Leidykla „Sofoklis“ 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Fríðos Ísberg knygos „Žymėjimas“ 

vertimas ir leidyba 
76,14 

2.34.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos Marcelijus Martinaitis 

„Poezijos pinklės“ (sud. Antanas 

Rybelis) sudarymas ir išleidimas 

76,00 

2.35.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Roy Jacobseno romano „Tiesiog 

motina“ leidyba 
75,99 

2.36.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Charles Bukowski poezijos rinkinio 

„Meilė – tai pragaro šuva“ leidyba 
75,84 

2.37.  
Rotary Klubas 

„Romuva“ 
Asociacija 

Knygos „Pelėdžiukas ir sapnų 

mašina“ išleidimas 
75,71 

2.38.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Ingo Schulze'ės knygos „Padorūs 

žudikai“ vertimas ir leidyba 
75,43 

2.39.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Giedrės Kazlauskaitės knygos 

parengimas ir leidyba 
75,43 

2.40.  Kauno menininkų namai Biudžetinė įstaiga Triukšmas 75,16 

2.41.  Bazilisko ambasada Asociacija 
Justinos Žvirblytės poezijos knygos 

„Mikrosfera“ parengimas ir leidyba 
75,15 



2.42.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Jared Diamond knygos „Collapse“ 

vertimas ir leidyba 
75,14 

2.43.  Misteris Pinkmanas Mažoji bendrija 
Paveikslėlių knyga vaikams 

„Mažasis piratas ir didysis lobis“ 
75,13 

2.44.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 

Knygos M. Vainilaitis Ežio namas 

3d (erdvinės knygos) parengimas ir 

leidyba 

75,00 

2.45.  Phi knygos Mažoji bendrija 
Marko Fisherio knygos „Keistybė 

ir kraupuma“ vertimas ir leidyba 
74,86 

2.46.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 

Ievos Rudžianskaitės knygos 

„Tryliktasis mėnuo“ parengimas ir 

leidyba 

74,84 

2.47.  
Viliaus Gužauskio firma 

„Homo liber“ 
Individuali įmonė 

Bergsveinn Birgisson romano 

„Gyvybės šaltinis“ vertimas ir 

leidyba 

74,58 

2.48.  Meno bangos Viešoji įstaiga 
Kas jūs, vaikų literatūros autoriai(-

ės)? 
74,57 

2.49.  Leidykla Hieronymus Viešoji įstaiga 

Brazilijos ir JAV poeto Narlan 

Matos Teixeira poezijos antologijos 

sudarymas, vertimas į lietuvių 

kalbą ir leidimas 

74,50 

2.50.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Poezijos vertimų knygos „Styga ir 

vėjas“ parengimas ir leidyba 
74,42 

2.51.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Michel Houellebecq romano 

„Anéantir“ vertimas ir leidyba 
74,42 

2.52.  Apkabink mėnulį Mažoji bendrija Knygos vaikams leidyba 74,42 

2.53.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 

Andrus Kivirähko romano 

„Jaujininkas, arba Lapkritis“ 

vertimas ir leidyba 

74,34 

2.54.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Emilijos Jasiulevičiūtės studijos 

„Danutės Nasvytytės biografija“ 

parengimas ir leidyba 

74,28 

2.55.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Leidinys „Lietuviai perkeltųjų 

asmenų (DP) stovyklose 1945-1951 

m.“ 

74,14 

2.56.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga 
Joy Harjo knygos „Poet Warrior: A 

Memoir“ vertimas ir leidyba 
74,14 

2.57.  Bazilisko ambasada Asociacija 

Malachi Black poezijos knygos 

„Audra auštant“ parengimas ir 

leidyba 

74,00 

2.58.  Slinktys Asociacija 

Ričardo Šileikos knygos 

„Pertrauka: dienoraščiai“ leidyba ir 

sklaida 

73,84 



2.59.  Hubris Mažoji bendrija 
Jussi Laitinen filosofinio romano 

„Placebas“ parengimas ir leidyba 
73,56 

2.60.  Misteris Pinkmanas Mažoji bendrija 
Paveikslėlių knyga vaikams 

„Miego avinėliai“ 
73,56 

2.61.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Gedimino laiškai“, serija 

„Ištakos“ (sudarytojas Sigitas 

Narbutas) išleidimas 

73,49 

2.62.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Aurora Venturini romano 

„Pusseserės“ parengimas ir leidyba 
73,30 

2.63.  
Kultūrinės ir 

organizacinės idėjos 
Viešoji įstaiga 

Interaktyvios knygos „Kilnieji 

sukčiai“ vertimas ir pristatymas 

Japonijoje 

73,29 

2.64.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Wang Ting-Kuo knygos „Mano 

priešo vyšnia“ vertimas ir leidyba 
73,29 

2.65.  Misteris Pinkmanas Mažoji bendrija 
Eilėraščių knyga vaikams „Ilgi 

eilėraščiai trumpiems“ 
73,15 

2.66.  
Vilniaus apskrities 

Adomo Mickevičiaus 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Susitikimai su literatūros premijų 

laureatais 
73,14 

2.67.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga 

Godos Palekaitės dvikalbės esė 

knygos „Intymus žinojimas“ / 

„Intimacy with Knowledge“  

paruošimas ir leidyba 

72,86 

2.68.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Saros Poisson romano „Šito 

gyvenimo skonis“ leidyba 
72,71 

2.69.  
Kultūros leidinys 

„Nemunas“ 
Viešoji įstaiga 

Pasaulio kūrimas ir atstatymas 

literatūroje 
72,51 

2.70.  
Socialinių inovacijų 

institutas 
Viešoji įstaiga 

Iliustruota knyga vaikams 

„Šalikėlis snaigiui“ 
72,44 

2.71.  Six Chairs Books Viešoji įstaiga 
JAV poetės Eileen Myles poezijos 

rinktinės leidyba 
72,28 

2.72.  
Viliaus Gužauskio firma 

„Homo liber“ 
Individuali įmonė 

Miroslavo Dočinecio romano 

„Amžininkas“ vertimas ir leidyba 
72,14 

2.73.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Knygų savaitė 2023 72,14 

2.74.  
Viliaus Gužauskio firma 

„Homo liber“ 
Individuali įmonė 

Ilmar Taska romano 

„Eliziejus.com“ vertimas ir leidyba 
71,99 

2.75.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Jonathano Franzeno romano 

„Kryžkelės“ vertimas ir leidyba 
71,86 

2.76.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Nicolas Mathieu knygos 

„Konemara“ leidyba 
71,42 

2.77.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Robert Sapolsky knygos „Kodėl 

zebrai neserga opalige“ vertimas ir 

leidyba 

71,42 



2.78.  Leidykla „Margi raštai“ 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Carl Gustav Jung knygos  Symbole 

der Wandlung (Virsmo simboliai) 

vertimas ir leidyba. 

71,29 

2.79.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Ievos Gudmonaitės knygos „Žaisti 

namus“ leidyba 
71,16 

2.80.  Slinktys Asociacija 
Latvių vaikų poezijos antologijos 

rengimas ir leidyba 
71,13 

2.81.  Tikra knyga Mažoji bendrija 
Knygos „Riedulys ir plaštakė“ 

sukūrimas ir leidyba 
71,00 

2.82.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga 

Marijos Čepaitytės ir Polinos Šu 

knygos vaikams  „Vilniaus Vištelė“ 

leidyba 

71,00 

2.83.  Gelmės Viešoji įstaiga 

Kornelio Makuszynskio knygos 

„Panelės Evos šėlionės“ vertimas ir 

leidyba 

70,86 

2.84.  Leidykla „Vaga“ 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Mirosław Wlekły knygos „Gareth 

Jones. Žmogus, kuris žinojo per 

daug“ leidyba 

70,85 

2.85.  Terra publica Viešoji įstaiga 
Lietuvių poezijos rinktinės vaikams 

parengimas ir leidyba 
70,72 

2.86.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygų diptiko „Laiškai į Šančius. 

Janinos Degutytės susirašinėjimas 

su motina ir vaikystės drauge“ 

sudarymas ir leidimas 

70,50 

2.87.  Žalias kalnas Mažoji bendrija 
Ievos Bosaitės-Bliūdžienės knygos 

vaikams leidyba 
70,29 

2.88.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Costantino D’Orazio knygos 

„Caravaggio. Gyvenimo ir šedevrų 

paslaptys“ vertimas ir leidyba 

70,28 

2.89.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Jennifer Egan knygos „Saldainių 

namelis“ vertimas ir leidyba 
70,28 

2.90.  Pamėginčius Viešoji įstaiga Kiškio miegas 70,16 

2.91.  
Socialinių inovacijų 

institutas 
Viešoji įstaiga 

V. Rutkauskaitės knygos „Vienas – 

tai labai daug“ leidyba 
70,01 

2.92.  Dominicus Lituanus 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Vytauto V. Landsbergio knygos 

vaikams „Dominykas ir sielų 

vagys“ išleidimas 

70,01 

2.93.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Marko Zingerio knygos „Kai 

gyvenimas buvo gražus“ vertimas 

ir leidyba 

70,00 

2.94.  Slinktys Asociacija 
Sergijaus Trofimo knygos „1986. 

Čornobylio kronikos“ leidyba 
69,87 

2.95.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Dianos Latvės romano 

„Garmėjimas“ leidyba 
69,86 



2.96.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 

Vytauto Kazielos knygos 

„Neatsimerk, Viešpatie“ 

parengimas ir leidyba 

69,86 

2.97.  
Socialinių inovacijų 

institutas 
Viešoji įstaiga 

Jolantos Onos Vitkutės knygos 

„Ilgas murmisiukų šeštadienis“ 

leidybinis projektas 

69,86 

2.98.  Slinktys Asociacija 
Šiuolaikinių Moldovos poetų 

antologijos parengimas ir leidyba 
69,71 

2.99.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 

Jean Giraudoux. Trojos karas 

neįvyks vertimas, parengimas 

spaudai ir leidyba 

69,71 

2.100.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 

Knygos Denis Bertholet. Sartre 

vertimas, parengimas spaudai ir 

leidyba 

69,56 

2.101.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Alio Balbieriaus knygos „Aš 

žudžiau jūros žvaigždes. Hifai“ 

leidyba 

69,43 

2.102.  Slinktys Asociacija 
Justino Žilinsko eilėraščių knygos 

„Namųraštukai“ leidyba ir sklaida 
69,30 

2.103.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 

Karolio Baublio ir Neringos 

Dangvydės knygos „Sirenos ir 

vienaragiai“ parengimas ir leidyba 

69,29 

2.104.  Leidykla Vaga 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Ukrainiečių žurnalistės ir rašytojos 

Olgos Kari knygos „Gyvenimas 

tarp gyvybės“ leidyba 

69,14 

2.105.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Nariaus Kairio knygos „Yura-yura. 

88 šventyklų kelias“ leidyba 
69,01 

2.106.  Leidykla Hieronymus Viešoji įstaiga 

Šveicarų autoriaus Gerhard Meier 

romano „Mirusiųjų sala“ vertimas 

ir leidyba 

68,67 

2.107.  Gelmės Viešoji įstaiga 

Annos Klejzerowicz knygos 

„Medalionas su gintaru“ vertimas ir 

leidyba 

68,58 

2.108.  Tikra knyga Mažoji bendrija 

Knygos „Karalaitė Bitė ir Gudų 

girios paslaptis“ sukūrimas ir 

leidyba 

68,57 

2.109.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Liudos Matonienės knygos 

„Vilniaus mozaika. Miesto šventės 

ir iškilmės“ parengimas ir leidyba 

68,42 

2.110.  
Lietuvos aviacijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Paleisti negalima palikti: 

Kapitonas Steponas Darius 

Lietuvos Aviacijoje 1922-1927 m.“ 

leidyba ir sklaida 

68,29 



2.111.  
Lietuvos literatūros ir 

meno archyvas 
Biudžetinė įstaiga 

Liudviko Vladislavo 

Kondratovičiaus-Sirokomlės 200-

osioms gimimo metinėms knygos 

„1829 m. kelionės Nemunu 

dienoraštis“ parengimas ir leidyba 

68,28 

2.112.  
Eksperimentinės 

archeologijos klubas 

„Pajauta“ 

Asociacija 

„Eksperimentinė archeologija. 

Lietuvos materialaus paveldo 

rekonstrukcija“, IV tomas 

68,28 

2.113.  Leidykla „Margi raštai“ 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Roger Scruton knygos  Modern 

Culture (Moderni kultūra) vertimas 

į  lietuvių  kalbą ir leidyba 

68,28 

2.114.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Eshkol Nevo knygos „Trys aukštai“ 

vertimas ir leidyba 
68,28 

2.115.  Anykščių menų centras Biudžetinė įstaiga Su klausančia dvasia 68,15 

2.116.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 

Tautvydos Marcinkevičiūtės 

knygos „Nevėžyje nėra vėžių“ 

parengimas ir leidyba 

68,01 

2.117.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinio avangardo žurnalo 

MUBA faksimilinis leidimas 
67,99 

2.118.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga Baltos lankos 2023 67,86 

2.119.  
Mažoji bendrija Tikra 

knyga 
Mažoji bendrija 

Knygos „Plaukia upė dangumi“ 

sukūrimas ir leidyba 
67,56 

2.120.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Miglės Mikulėnaitės knygos 

„Modernėjantis Vilnius. 

Pasivaikščiojimai po Naujamiestį“ 

parengimas ir leidyba 

67,42 

2.121.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos Marijus Šidlauskas 

„Kairiarankio kentauro pėdomis“ 

(sud. Nida Gaidauskienė) 

sudarymas ir leidyba 

67,33 

2.122.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos literatūros 

fondas 

Labdaros ir 

paramos fondas 
Literatūros pamokos 67,17 

2.123.  Studija „Versus“ Viešoji įstaiga 

Laimutė Adomavičienė, Dvigubas 

rašymas. Lietuvių (e)migrantų 

literatūra vaikams ir jaunimui 1990 

- 2020 

67,16 

2.124.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos Stasys Jonauskas „Sėklos 

rudenį daiktavardėja“, serija 

„Gyvoji poezija“ su CD, išleidimas 

66,99 

2.125.  Tikra knyga Mažoji bendrija 
Knygos „Tėčio Grigo diena“ 

parengimas ir leidyba 
66,73 

2.126.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 

Knygos M. Vainilaitis Bruknelė 

leidyba (dailininkas Bronius 

Leonavičius) 

66,42 



2.127.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Nijolės Kliukaitės-Kepenienės 

romano „Mylimasis“ leidyba 
65,72 

2.128.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Maggie Shipstead knygos „Didysis 

ratas“ vertimas ir leidyba 
65,56 

2.129.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos Adomas Mickevičius „Sau 

ir kiekvienam. Aforizmų išmintis“ 

(su. Regina Koženiauskienė) 

parengimas ir išleidimas 

65,33 

2.130.  Krantų redakcija Asociacija 

Kultūrų ir kartų dialogai. 

Literatūros kūrinių ir straipsnių 

apie literatūrą ciklas meno kultūros 

žurnale „Krantai“ 

65,29 

2.131.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Jono Kalinausko poezijos knygos 

„Absent“ leidyba 
65,28 

2.132.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Marijos Mažulės knygos „Fosilijos 

yra nėriniai“ parengimas ir leidyba 
65,28 

2.133.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 

Algimanto Mikutos knygos 

„Sraigės gyvenimas“ parengimas ir 

leidyba 

65,13 

2.134.  „Vorutos“ fondas Viešoji įstaiga 

Dr. Martynas Purvinas „Mažosios 

Lietuvos panemuniais ir pamariais“ 

(III knyga) 

65,13 

2.135.  
Lietuvos literatūros ir 

meno archyvas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Augustinas Gricius. 

Dienoraštis 1943-1972 m.“ leidyba 
65,00 

2.136.  Slinktys Asociacija 

Janos Vovk prozos knygos „Ten, 

kur nėra veidrodžių“ leidyba ir 

sklaida 

65,00 

2.137.  
Plungės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Stiprybė gyventi ir mirti. Alpinistės 

Vandos Rutkevič istorija. 
64,86 

2.138.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 
Bernardo Gailiaus romano „Agentė 

I“ išleidimas 
64,85 

2.139.  Vizualios mintys Viešoji įstaiga Vilniuje ir apie Vilnių 64,68 

2.140.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Vydūnas: anotuotoji 

(bio)bibliografijos rodyklė: 1884–

2018 

64,67 

2.141.  Slinktys Asociacija 
Alvydo Valentos poezijos rinktinės 

leidyba ir sklaida 
64,44 

2.142.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 

Knygos K. Pannen Tikriausiai 

išsikraustei iš proto vertimas ir 

leidyba 

64,27 

2.143.  
Vilniaus miesto 

muziejus 
Viešoji įstaiga Vilniaus kriminalinis romanas 63,58 



2.144.  Slinktys Asociacija 

Mindaugo Valiuko prozos knygos 

„Lietuvos psichopatas“ leidyba ir 

sklaida 

63,58 

2.145.  
Viliaus Gužauskio firma 

„Homo liber“ 
Individuali įmonė 

Daivos Molytės-Lukauskienės 

pasakaičių knygos „Varnos 

nuotykiai“ leidyba 

63,50 

2.146.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Romain Gary audio knygos 

„Aušros pažadas“ parengimas ir 

leidyba 

63,44 

2.147.  Bilietų nėra Viešoji įstaiga 
Audioteatro laidų ciklas 

„Parafrazė“ 
63,28 

2.148.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Catherinos Cusset knygos „Laimės 

apibrėžimas“ vertimas ir leidyba 
63,14 

2.149.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 

Knygos Libertas Klimka „Senasis 

Vilnius: legendos ir istorinė 

tikrovė“ parengimas spaudai ir 

leidyba 

62,58 

2.150.  
Lazdijų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Bitė Vilimaitė: laikas, aplinka, 

kūryba 
62,43 

2.151.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

W. G. Sebald audio knygos 

„Austerlicas“ parengimas ir leidyba 
62,43 

2.152.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Vaivos Grainytės audio knygos 

„Rožės ir bulvės“ parengimas ir 

leidyba 

62,43 

2.153.  Mintis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Leos Ben Shlomos pasakos 

vaikams „Nakties magija. Močiutės 

Meilės gimtadienis“ vertimas ir 

leidyba (2 knyga) 

61,85 

2.154.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos  dvitomio Stanislovas 

Moravskis, „Keleri mano jaunystės 

metai Vilniuje (1818–1825)“ 

parengimas ir išleidimas 

61,17 

2.155.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

James Joyce audio knygos 

„Menininko jaunų dienų portretas“ 

parengimas ir leidyba 

61,14 

2.156.  Slinktys Asociacija 

Augustės Jasiulytės romano 

„Didysis visagriaunantis triukšmas“ 

leidyba ir sklaida 

61,00 

2.157.  
Lietuvos gyventojų 

genocido ir rezistencijos 

tyrimo centras 

Biudžetinė įstaiga 

Lietuvos disidentai, 1960-1988 m. 

Vėlyvojo neginkluoto 

pasipriešinimo sovietiniam režimui 

dalyvių vardynas 

60,42 

2.158.  
Leidybos ir edukacijos 

centras "Bonus animus" 
Viešoji įstaiga 

Atsiminimų rinkinio ,,Lenkų 

nelaisvėje“ išleidimas 
60,29 



2.159.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Laimono Briedžio audio knygos 

„Vilnius – savas ir svetimas“ 

parengimas ir leidyba 

59,71 

2.160.  
Vilniaus apskrities 

Adomo Mickevičiaus 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Užduočių knyga „Apie grafus, jų 

rūmus ir biblioteką“ 
59,57 

2.161.  Slinktys Asociacija 
Edmundo Janušaičio romano „Čia 

esu aš“ leidyba ir sklaida 
59,57 

2.162.  Miške Viešoji įstaiga 

Violetos Mackialo knyga / meninis 

tyrimas atsitiktinumo tema: 

„Kelionė tęsiasi gilyn“ 

59,43 

2.163.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Liūnės Janušytės knygos „Madam 

ir karas“ leidyba 
59,28 

2.164.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Tomo Vaisetos audio knygos „Ch.“ 

parengimas ir leidyba 
59,28 

2.165.  
Naujosios Romuvos 

fondas 

Labdaros ir 

paramos fondas 
Lyg įžanga į Requiem (2 dalis) 59,28 

2.166.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Marius Katiliškis kūrinių rinktinės 

,,Pasivaikščiojimas ratu“ leidyba 
58,99 

2.167.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Prano Ancevičiaus knygos ,,Mūsų 

korespondentas Berlyne“ (1940-

1942 m.) leidyba 

58,01 

2.168.  Mintis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Juzefo Ignaco Kraševskio knygos 

„Karalių motina“ vertimas ir 

leidyba 

57,57 

2.169.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Eduardo Cinzo knygos ,,Briuselis – 

JAV – LTSR“ leidyba 
57,57 

2.170.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

,,Tą šaltą 1923- sausį...“: Klaipėdos 

sukilimo dalyvių atsiminimų 

rinkinio išleidimas 

57,43 

2.171.  Slinktys Asociacija 

Knygos „Rafinuočiai. Poezijos 

antologija apie kates“ leidyba ir 

sklaida 

57,27 

2.172.  
Vilniaus memorialinių 

muziejų direkcija 
Biudžetinė įstaiga 

Nepažintas Vincas Mykolaitis-

Putinas 
57,15 

2.173.  Slinktys Asociacija 
Albino Galinio eilėraščių rinktinės 

„Saulėgrįža“ leidyba ir sklaida 
55,57 

2.174.  Leidykla Vaga 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Zitos Čepaitės romano „Smėlio 

gatvė“ leidyba 
55,29 

2.175.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Prano Tamašausko knygos ,,Iš 

mano atsiminimų“ leidyba. 
54,72 

2.176.  Mintis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Dmitrijaus Merežkovskio knygos 

„Atgimę dievai. Leonardas da 

Vinčis“ leidyba 

54,58 



2.177.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 

Knygos „Ministeris Dovas Zaunius 

ir ponia“ parengimas spaudai ir 

leidyba 

54,29 

2.178.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 

Knygos Oleksandra Šutko 

Roksolana. sąjunga su Jogailaičiais 

vertimas, parengimas spaudai ir 

leidyba 

54,15 

2.179.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Mažosios Lietuvos tautodailės 

bruožai knygos puslapiuose 
54,14 

2.180.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Jurgio Jankaus apysakos ,,Baimės 

užgultos dienos“ leidyba 
53,86 

2.181.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Remigijaus Misiūno straipsnių 

rinkinio ,,Nepriklausomybės kovų 

kronikos: 1918 – 1919 m. 

pavasaris“ išleidimas 

53,56 

2.182.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Broniaus Zarankos knygos ,,Mano 

atsiminimai iš Lietuvos karų“ 

leidyba 

53,15 

2.183.  
Lietuvos politinių 

kalinių ir tremtinių 

sąjunga 

Asociacija 
Atmintis gyvena mumyse: 

prisiminimai, bibliografija 
52,57 

2.184.  Laukite tęsinio Mažoji bendrija Babaužiukai ir svečias iš kosmoso 52,29 

2.185.  
Lietuvos 

azerbaidžaniečių 

draugija 

Asociacija 

Balio Sruogos romano „Dievų 

miškas“ leidyba azerbaidžaniečių 

kalba 

51,00 

2.186.  
Užupio Respublikos 

URM 
Viešoji įstaiga 

Grigorijaus Skovorodos pasakėčios 

„Keliaujančio filosofo užrašai“ 
50,57 

2.187.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Jono Marcinkevičiaus knygos ,,Iš 

kalinio“ dienoraščio leidyba 
49,57 

2.188.  
XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija 

Enciklopedinis žinynas XXVII 

knygos mėgėjų draugija 1931 – 

2022 

49,00 

2.189.  Leidykla „Vaga“ 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Vagateka 48,85 

2.190.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Katalogo „Vidmanto Staniulio 

asmeninė biblioteka“ leidyba 
48,29 

2.191.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Juozo Krūmino romano ,,Šeštasis 

medis“ leidyba. 
47,28 

2.192.  Pojūčių akademija Viešoji įstaiga Pakvieskim meilę... 44,72 

2.193.  LRS Klaipėdos skyrius Asociacija Imanueliui Kantui 300 42,87 

2.194.  Vagos prekyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Žinovų klubas 42,29 



2.195.  Mintis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Marytės Kuodytės knygos „Žemės 

gelmių dvasių buveinė – akmuo – 

paklusęs išradingųjų talentui“ 

leidyba 

42,14 

2.196.  
Naujosios Romuvos 

fondas 

Labdaros ir 

paramos fondas 
Paskutinė laisvė 39,13 

2.197.  
Naujosios Romuvos 

fondas 

Labdaros ir 

paramos fondas 

Jaunųjų dailininkų debiutai 

Lietuvos meno scenoje 
37,29 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. kovo 

13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                      Asta Pakarklytė 


